[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018

г. Норильск

№ 398
О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей, в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 42 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Порядка слова «предусмотренном программой государственных гарантий оказания населению Красноярского края бесплатной медицинской помощи, не может быть оказан в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск» заменить словами «предусмотренном территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации медицинской помощи в Красноярском крае не может быть оказан в краевых государственных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск».
1.2.
Абзац седьмой пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«- члены семьи работника - неработающий супруг (супруга), неработающие родители (в том числе усыновители), несовершеннолетние дети (в том числе пасынки и падчерицы, усыновленные дети, дети, находящиеся под опекой (попечительством)), а также дети  старше 18 лет (до 23 лет включительно – обучающиеся в общеобразовательных организациях, на очных (дневных) отделениях в профессиональных образовательных организациях и в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск);».

1.3. Пункт 3.1.3 Порядка дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания:

«В случае непредставления заявителем документов, указанных в абзацах четвертом, пятом пункт 3.1.1 настоящего Порядка, самостоятельно, Управлением социальной политики в рамках межведомственного взаимодействия не позднее 5-ти рабочих дней со дня обращения заявителя запрашиваются следующие сведения:

- информация из территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, о регистрации члена семьи работника по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск (в случае обращения за компенсацией расходов на оплату проезда членам семьи работника);

- информация из учреждения, организации, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств местного бюджета, подтверждающая факт осуществления трудовой деятельности заявителя.».

1.4. Абзацы третий, четвертый пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- внутренним водным транспортом - по стоимости проездных билетов на местах I категории судов транспортных маршрутов;

- железнодорожным транспортом - по стоимости проездных билетов в вагонах всех типов, за исключением вагонов повышенной комфортности (с учетом стоимости услуг по оформлению проездных документов и услуг по предоставлению в поездах постельных принадлежностей);».

1.5.
Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для назначения заявителю компенсации, являются:

- заявление о назначении компенсации не соответствует форме, установленной настоящим Порядком;

- предоставление неполного перечня документов, предусмотренных пунктом 3.1.1 настоящего Порядка, за исключением документов, указанных в абзацах четвертом, пятом пункта 3.1.1 настоящего Порядка;

- предоставленные заявителем документы имеют подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание, не поддаются прочтению.».
1.6.
Дополнить Порядок пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Основаниями для отказа в назначении заявителю компенсации являются:

-
отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск на дату обращения;

-
несоблюдение срока обращения за компенсацией, указанного в пункте 3.1 настоящего Порядка;

-
заявитель не относится к категории лиц, указанной в абзаце девятом пункта 1.4 настоящего Порядка.».

1.7.
Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин
Приложение

к постановлению

Администрации города Норильска

от 24.10.2018 № 398
Приложение

к Порядку компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей, в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск, утвержденному постановлением Главы Администрации города Норильска

от 29.01.2009 № 42

Начальнику Управления социальной

политики Администрации города

Норильска

________________________________

от _____________________________

________________________________

 (Ф.И.О. заявителя, адрес проживания)

телефон ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении компенсации расходов на оплату проезда
к месту консультации и (или) лечения и обратно работникам учреждений
и организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членам их семей в целях оказания им медицинской помощи за пределами муниципального образования город Норильск

Прошу предоставить мне компенсацию расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно.

Денежные средства прошу перечислить на мой лицевой счет №_____________

_____________________открытый в кредитной организации Российской Федерации.

С порядком и условиями компенсации расходов на оплату проезда к месту консультации и (или) лечения и обратно ознакомлен (а). ________________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№
	Наименование документа
	Количество (шт.)

Итого приложения на _____ листах.

Ф.И.О. заявителя подпись дата

__________________________________________________________________________
Принял документы

Дата

Ф.И.О. специалиста

подпись специалиста

------------------------------------------------------------------

 Линия отрыва

Расписка о принятии документов

Заявление и документы:

 принял (а) ____________________________________________________________

(наименование должности лица, принявшего документы, Ф.И.О., подпись, дата)